Об    утверждении       дислокации   мест,

отведенных             для           организации

мелкорозничной торговли  плодоовощной

продукцией    с  передвижных   объектов

на   территории    города   Вязники

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___27.07.2016                                                                                               № _581_

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» в целях создания

условий по обеспечению населения города Вязники качественной плодоовощной

продукцией нового урожая в сезон заготовок, расширения рынка

сельскохозяйственной продукции, создания благоприятных условий для

стабильной работы сельхозтоваропроизводителей Вязниковского района, а также

в целях пресечения несанкционированной торговли сельскохозяйственной

продукцией на улицах города п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать в период массовой заготовки овощей:

1.1. Руководителям рынков, ярмарок и  торговых центров предоставлять

благоустроенные места сельхозтоваропроизводителям, в том числе крестьянским

(фермерским) хозяйствам и гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства

или занимающимся садоводством и огородничеством, для реализации

сельскохозяйственной продукции.

1.2. Руководителям продовольственных магазинов, расположенных в

микрорайонах города, обеспечить наличие в продаже широкого ассортимента

плодоовощной продукции.

2. Муниципальному унитарному предприятию Вязниковского района

«Вязниковский рынок» организовать на Соборной площади города Вязники

сезонную ярмарку по торговле плодоовощной продукцией с участием

сельхозтоваропроизводителей Владимирской области.

3. Утвердить дислокацию мест, отведенных для организации

мелкорозничной торговли с передвижных объектов плодоовощной продукцией на

территории города Вязники, в период массовой заготовки продукции с 28 июля по

15 ноября согласно приложению №1.

2

         4. Утвердить бланк заявления об организации мелкорозничной

торговлиплодоовощной продукцией с передвижных объектов на территории

города Вязники согласно приложению № 2.

5. Утвердить рекомендации по организации рабочего места для

мелкорозничной торговлиплодоовощной продукцией с передвижных объектов на

территории города Вязники согласно приложению № 3.

         6. Предприятиям и индивидуальным предпринимателям осуществлять

выездную торговлю при наличии заявления, согласованного с администрацией

района.

7. Запретить мелкорозничную торговлю плодоовощной продукцией с

передвижных объектов  на территории города Вязники в иных местах, не

утвержденных в настоящем постановлении.

8. Признать утратившими силу следующие постановления администрации

района:

- от 31.07.2014 №1027 «Об утверждении дислокации мест, отведенных для

организации мелкорозничной торговли с передвижных объектов (лотков,

автомашин, из палаток), с рук на территории городя Вязники;

- от 13.08.2014 № 1075 «О внесении дополнений в приложение № 2 к

постановлению администрации района от  31.07.2014 №1027 «Об утверждении

дислокации мест, отведенных для организации мелкорозничной торговли с

передвижных объектов (лотков, автомашин, из палаток), с рук на территории

городя Вязники»;

- от 25.03.2015 № 385 «О внесении дополнений в постановление

администрации района от  31.07.2014 №1027 «Об утверждении дислокации мест,

отведенных для организации мелкорозничной торговли с передвижных объектов

(лотков, автомашин, из палаток), с рук на территории городя Вязники».

9.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района по экономике, начальника финансового управления.

10.Настоящеепостановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

главыместной администрации                                 М.А. Краснов

Приложение № 1

к постановлению администрации района

от 27.07.2016 № 581

Д И С Л О К А Ц И Я

мест, отведенных  для организации мелкорозничной торговли

плодоовощной продукцией с  передвижных объектов

на территории города Вязники

№

п/п

Месторасположение Количество

машин, ед.

1. Улица Горького, около дома 102, площадка околоторгового

центра «Толмачево»

2

2. Улица Ленина, с юго-западной стороны дома 21а   2

3. Улица 1 Мая, около  дома 27а 1

4. Улица Металлистов, между домами 18 и 22 2

5. Улица Ефимьево, напротив дома 13, около строящегося

торгового павильона

2

6. Микрорайон Дечинский,  около дома 2, площадка с левой

стороны перед аркой дома

2

7. Микрорайон Нововязники, улица Механизаторов, околодомов

112, 113, 114

2

8. Микрорайон Нововязники, улица Шоссейная, примерно в 3-х

метрах от торгового павильона «Александра»

2

Приложение № 2

к постановлению администрации района

от 27.07.2016 № 581

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главыадминистрации

района по экономике, начальник

финансового управления

________________В.Ю. Глазунова

Заявление

на организацию мелкорозничной торговли с передвижных объектов

______________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

______________________________________________________________________
(юридический адрес, регистрационный № транспортного средства)

Прошу предоставить место для осуществления мелкорозничной с

передвижных объектов.

Расположение торгового места:

Дата и время:

Дата Время торговли

 с до

Виды товаров (продукции):

Обязуюсь исполнять:

1. Соблюдение санитарных норм и правил торговли.

2. Уборку торгового места по окончании торговли.

Дата ___________________Подпись заявителя__________________________

Приложение № 3

к постановлению администрации района

от 27.07.2016 № 581

Рекомендации

по организации рабочего места  для мелкорозничной торговли

с  передвижных объектов плодоовощной продукцией

на территории города Вязники

         Торговля осуществляется согласно утвержденной дислокации с

соблюдением санитарных норм и правил  при наличии:

- согласованного заявления на организацию мелкорозничной торговли с

передвижных объектов;

- сопроводительных документов, подтверждающих качество и безопасность

продукции;

- свидетельства о государственной регистрации предпринимателя или

юридического лица;

- свидетельства о постановке на налоговый учет;

- санитарных книжек;

-  специальной одежды;

- чётко оформленных ценников;

- исправного и поверенного весоизмерительного прибора;

- информационной вывески, содержащей  сведения о наименовании

предприятия, его принадлежности и режиме работы;

- урны для мусора.